БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

МИӘКӘ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

МӘНӘУЕЗТАМАК АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

СОВЕТЫ
	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МЕНЕУЗТАМАКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МИЯКИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ҠАРАР

РЕШЕНИЕ
 О мерах по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в сельском поселении Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан
Заслушав и обсудив информацию управляющий делами сельского поселения Менеузтамакский сельсовет Галишиной Р.Ш. «О мерах по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в сельском поселении Менеузтамакский сельсовет», в целях обеспечения пожарной безопасности в сельском поселении Менеузтамакский сельсовет, Совет сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

Р Е Ш И Л:

1. Информацию управляющий делами сельского поселения Менеузтамакский сельсовет Галишиной Р.Ш. принять к сведению.

2. Администрации сельского поселения Менеузтамакский сельсовет:

- содержать в рабочем состоянии муниципальную пожарную машину;

- проводить собрания в трудовых коллективах, по месту жительства граждан о правилах противопожарной безопасности с ознакомлением исходами халатности самих граждан;

- обеспечить включение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в разработанные планы, схемы и программы развития территории сельского поселения.
- рекомендовать депутатам Совета сельского поселения пройти подворный обход граждан для выявления ветхих, пришедших в негодность электропроводок, и замене новой, для чего гражданин обязан закупить в магазине необходимые материалы.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по земельным вопросам, благоустройству и экологии.

4. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан http://spmeneuztamak.ru/

Глава сельского поселения

     Р.Х. Смирнова
с Менеузтамак
27 февраля 2018 года

№ 161
Справка на сессию

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в населенных пунктах поселения в период 2014года.

На КЧС и ПБ Правительства Омской области 11 марта текущего года рассмотрен вопрос по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в населённых пунктах и меры по снижению гибели людей при возникновении пожаров на территории Омской области в 2014 году. Отмечается, что с начала 2014 года на территории Омской области произошло 427 пожаров, на которых погибло 52 человека, в сравнении с аналогичным периодом 2013 года количество погибших людей на пожарах превысило показатели прошлого года на 3 человека. В два раза увеличилось количество погибших при пожарах (19 человек в том числе дети 6 человек). В сельских районах погибло 33 человека.

Наиболее сложная обстановка с пожарами с пожарами складывается в жилом секторе. В марте 2014 года в жилом секторе Омской области было допущено 4 случая пожаров с групповой гибелью людей (12 человек, из них двое детей).

Основными причинами возникновения пожаров с гибелью людей в 2014 году: неосторожное обращение с огнём – 30 человек (в том числе неосторожность при курении – 10), 14 человек погибли в результате нарушения правил устройства и эксплуатации печей, 8 человек в результате нарушения правил устройства и эксплуатации электрооборудования.